
 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Вісімдесят восьмої сесії 
 

23.12.2025 р.                                      Летичів                                           №30      

        

      

Про внесення змін до   бюджету  

Летичівської селищної територіальної 

громади на 2025 рік 

 

Відповідно до   Бюджетного Кодексу України, керуючись   статтею 26 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія селищної 

ради 

В И Р І Ш И Л А: 

1.Внести зміни до рішення 87 сесії Летичівської  селищної ради від 

25.11.2025 року № 18 «Про внесення змін до бюджету Летичівської селищної  

територіальної громади на 2025 рік». 

  1.1.В пункті 1  абзаца 1  цифри «257293864», «249637600», «7656264» 

замінити відповідно на цифри «259885679», «252229415», «7656264» 

(додаток 1). 

  1.2.В пункті 1  абзаца 2  цифри «269504926,67», «243925619,97», 

«25579306,7» замінити відповідно на цифри «272096741,67», «246958634,97», 

«25138106,7» (додаток 3). 

1.3.Внести зміни до пункту 5 та цифру «46277466,75»   замінити на 

«47998266,75» і викласти в наступній редакції:    

- Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі «47998266,75» 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

1.4.Зменшити дефіцит спеціального фонду на суму 441200 грн. та 

встановити дефіцит спеціального фонду в сумі 13280622 грн. джерелом якого 

є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до бюджету 

розвитку спеціального фонду. 

 2.Збільшити обсяг планових призначень доходної частини загального 

фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади  на суму  

2561100 грн. за КДК 18010600 «Орендна плата з юридичних осіб» - 200000 

грн., за КДК 14030000 «Акцизний податок з ввезених на митну територію 



України підакцизних товарів (продукції)» 14031900 «Пальне»  - 562300 грн., 

КДК 11010100 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати» - 1200000 грн., КДК 11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що 

сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж 

заробітна плата» - 598800 грн. 

Збільшити обсяг бюджетних асигнувань  видаткової частини 

загального фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади   

на суму  2462300  грн., в тому числі: 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді на суму  1622000 грн: 

за КПКВКМБ 0122152 «Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров’я» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» -  25000 грн  відповідно програми місцевих 

стимулів для медичних працівників Комунального некомерційного 

підприємства «Летичівська багатопрофільна лікарня»  Летичівської селищної 

ради Хмельницького району Хмельницької області на 2025 рік, 

за КПКВКМБ 0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» - 200000 грн. КЕКВ 2610 

«Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)»  

відповідно програми розвитку Комунального некомерційного підприємства  

"Летичівська багатопрофільна лікарня" Летичівської селищної ради 

Хмельницького району Хмельницької області  на 2025 - 2027 роки для 

виплати стимулюючих доплат медичним працівникам, 

за КПКВКМБ 0118220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 

місцевого значення» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» - 30000 грн. відповідно програми забезпечення заходів щодо 

проведення  призову громадян України на строкову військову службу, 

призову на військову службу за контрактом та по підготовці до мобілізації 

військовозобов’язаних на території Летичівської селищної ради на 2022-2025 

роки (п’ятого відділу Хмельницького РТЦК та СП), 

за КПКВКМБ 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 

самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» КЕКВ 2730 «Інші 

виплати населенню» - 508000 грн. відповідно програми  забезпечення 

надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

з догляду на непрофесійній основі на 2025 рік,  

за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» - 85000 

грн. програми "Турбота" Летичівської селищної ради на 2023-2025 роки, 

за КПКВКМБ 0117150 «Реалізація програм у галузі лісового 

господарства і мисливства» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 



підприємствам (установам, організаціям)» - 249000 грн. відповідно програми 

розвитку лісового господарства Летичівської громади і фінансової підтримки 

комунального підприємства "Летичівський спецлісгосп" на 2023-2025 роки 

(для придбання запчастин - 150000 грн. і придбання пального – 99000 грн.) 

за КПКВКМБ 0117693 «Інші заходи, пов`язані з економічною 

діяльністю» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» - 525000 грн. відповідно програми розвитку 

лісового господарства Летичівської громади і фінансової підтримки 

комунального підприємства "Летичівський спецлісгосп" на 2023-2025 роки 

для виплати заробітної плати з нарахуваннями працівникам КП 

"Летичівський спецлісгосп"; 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту Летичівської селищної ради на суму 840300 грн., в тому 

числі: 

за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти»  КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» - 60000 грн., 

 за КПКВКМБ 0621010 «Надання дошкільної освіти» - 31770 грн. 

(КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 26050 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 5720 грн.)  для виплати стимулюючих педагогічним 

працівникам , 

за КПКВКМБ 0641010 «Надання дошкільної освіти» - 86350 грн. 

(КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 70780 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 15570 грн.) для виплати стимулюючих педагогічним 

працівникам, 

за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної освіти» - 127980 грн. 

(КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 106650 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 21330 грн.)  для виплати стимулюючих педагогічним 

працівникам, 

за КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 

«Заробітна плата» - 138200 грн. для виплати щорічної грошової винагороди 

педагогічним працівникам, 

за КПКВКМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти» - 42700 грн. (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 35000 грн., КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» - 7700 грн.) 

за КПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» - 253350 

грн, (КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 169400 грн., КЕКВ 2120 «Нарахування 

на оплату праці» - 34000 грн. для виплати щорічної грошової винагороди 

педагогічним працівникам, КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» 

– 49950 грн. для придбання програмного забезпечення), 

за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2240 



«Оплата послуг (крім комунальних)» - 99950 грн. для придбання 

програмного забезпечення. 

Збільшити обсяг планових асигнувань спеціального фонду бюджету по 

головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській селищній раді за 

КПКВКМБ 0117670 «Внески до статутного капіталу суб`єктів 

господарювання» КЕКВ 3210 «Капітальні трансферти підприємствам 

(установам, організаціям)» на суму 98800 грн. відповідно програми розвитку 

та фінансової підтримки комунального госпрозрахункового підприємства 

"Злагода" Летичівської селищної ради на 2025 рік для придбання насоса. 

Збільшити дефіцит спеціального фонду на суму 98800 грн., джерелом 

якого є передача   коштів  з загального фонду місцевого бюджету   до 

бюджету розвитку спеціального фонду. 

3. Здійснити перерозподіл планових асигнувань бюджету Летичівської 

селищної ТГ в 2025 році: 

-  по головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу освіти, 

молоді та спорту  Летичівської селищної ради: 

 за  КПКВКМБ 0631021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  зменшити 

обсяг планових асигнувань загального фонду на суму 20000 грн. по КЕКВ 

2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»  і збільшити обсяг 

планових асигнувань смеціального фонду по КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 20000 грн., 

за КПКВКМБ 0621010 «Надання дошкільної освіти» зменшити обсяг 

планових асигнувань за КЕКВ 2230 «Продукти харчування» - 117000 грн. та 

збільшити за КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 100000 грн., КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» - 17000 грн., 

за КПКВКМБ 0621021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити 

обсяг планових асигнувань по КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 

21260 грн., КЕКВ 2230 «Продукти харчування» - 100000 грн.  та збільшити 

обсяг планових асигнувань по КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 121260 

грн. для виплати щорічної грошової винагороди педагогічним працівникам, 

зменшити  обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0611010 «Надання 

дошкільної освіти» КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 21000 

грн. та збільшити обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 0611021 

«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету»  КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 

праці»  на суму 21000 грн., 

за КПКВКМБ 0641021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити 

обсяг планових асигнувань спеціального фонду за КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 560000 грн. і 

збільшити обсяг планових асигнувань загального фонду на суму 560000 грн. 



за КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 480000 грн. і КЕКВ 2120 «Нарахування на 

оплату праці» - 80000 грн. 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів відділу культури, 

туризму, національностей та релігій Летичівської селищної ради зменшити 

обсяг планових асигнувань за КПКВКМБ 1010160 «Керівництво і управління 

у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 

громадах» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»  на 

суму  10000 грн. та збільшити обсяг планових асигнувань  за КПКВКМБ 

1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і 

мистецтва»  КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»  на 

суму  10000 грн., 

- по головному розпоряднику бюджетних коштів – Летичівській 

селищній раді: 

  зменшити обсяг планових асигнувань загального фонду за КПКВКМБ 

0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» КЕКВ 2610 «Субсидії та 

поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» на суму 30000 

грн. та збільшити  обсяг планових асигнувань загального фонду за за 

КПКВКМБ 0122152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» 

КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, 

організаціям)»  на суму 30000 грн. відповідно забезпечення лікарськими 

засобами окремих груп населення та за певними категоріями захворювань, 

виробами медичного призначення, продуктами для спеціального дієтичного 

споживання пільгових категорій населення, що проживають на території  

Летичівської селищної ради на 2024-2026 роки, 

за КПКВКМБ 0111151 «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 

центрів за рахунок коштів місцевого бюджету» зменшити обсяг планових 

асигнувань  за КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 4000 грн., КЕКВ 2220 

«Медикаменти та перев’язувальні матеріали» - 21750 грн. та збільшити обсяг 

планових асигнувань за КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 4000 

грн. та КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» - 21750 грн. 

 4.Змінити мету бюджетного призначення: 

-  по загальному фонду бюджету за КПКВКМБ 0621021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» - 335186 грн., 

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» - 51830 грн. та спрямувати для 

виплати заробітної плати педагогічним працівникам,  

- по спеціальному фонду  за КПКВКМБ 0651010 «Надання дошкільної 

освіти» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування» кошти в сумі 41091 грн. спрямувати для придбання 

овочерізки.  

- по загальному фонду бюджету за КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у 

сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2610 «Субсидії 

та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» кошти в 



сумі  78000 грн. відповідно заходів програми підтримки громадської 

організації «Об’єднання  дружин і матерів ветеранів російсько – української 

війни Летичівської територіальної громади» на 2025 рік  спрямувати  на 

надання матеріальної допомоги членам родин загиблих захисників 

Летичівської територіальної громади, 

- по загальному фонду бюджету за КПКВКМБ 0116030 «Організація 

благоустрою населених пунктів» зменшити обсяг планових асигнувань за 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на 10000 грн. та збільшити обсяг 

планових призначень за КЕКВ 2240 «Оплата послуг  (крім комунальних)» на 

суму 10000 грн. 

- за КПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 

підприємствам (установам, організаціям)» відповідно програми розвитку та 

фінансової підтримки комунального госпрозрахункового підприємства 

"Злагода" Летичівської селищної ради на 2025 рік  кошти в сумі 92000 грн. 

спрямувати на технічне обслуговування автобуса, 

          по КПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» зменшити обсяг асигнувань на фінансування 

програми організації Летичівською селищною радою  поховання померлих 

(загиблих) військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської 

агресії та війни в Україні у 2025 році на 125000 грн. та збільшити обсяг 

фінансування програми підтримки учасників АТО/ООС, учасників бойових 

дій по захисту України від військової агресії російської федерації, членів їх 

сімей, сімей загиблих (померлих) військовослужбовців, які зареєстровані на 

території Летичівської селищної ради на 2023-2025 роки на 125000 грн. 

5.Установити, що на кінець 2025 року залишки коштів субвенції, 

наданої з Летичівської селищної територіальної громади Хмельницького 

району Хмельницької області бюджету   за КПКВК  9800 «Субвенція з 

місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів» для придбання товарно-матеріальних 

цінностей, необхідних для покращення матеріально-технічного забезпечення   

підрозділу, залишаються  на рахунку військової частини 3053, для здійснення 

відповідних витрат у 2026 році, з урахуванням їх цільового призначення.  

6.Здійснити перерозподіл планових призначень доходної частини  

загального фонду бюджету Летичівської селищної територіальної громади та 

зменшити планові призначення за КДК 11020200 «Податок на прибуток 

підприємств та фінансових установ комунальної власності» - 98000 грн., КДК 

11011300 «Податок на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального 

податкового зобов`язання, що підлягає сплаті фізичними особами» на суму 

320000 грн., КДК 14021900 Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції) «Пальне» на суму 400000 грн., КДК 

18010200 «Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової 

нерухомості» на суму 70000 грн., КДК 18010300 «Податок на нерухоме 



майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є 

власниками об`єктів нежитлової нерухомості» на суму 40000 грн. та за КДК 

18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» на суму 60000 грн. і збільшити 

обсяг планових призначень за КДК 11010400 «Податок на доходи фізичних 

осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку 

інших ніж заробітна плата» - 528000 грн.,   КДК 14030000 «Акцизний 

податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(продукції)» 14031900 «Пальне»  -  400000 грн. і КДК 18050300 «Єдиний 

податок з юридичних осіб» на суму 60000 грн. 

7.Додатки  1,2,3,4,5,6,7 до цього рішення є його невід`ємною частиною.  

8.Виконання даного рішення покласти на начальника відділу фінансів 

Летичівської селищної ради. 

9.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради  з питань планування, бюджету, фінансів та соціально 

– економічного розвитку,  житлово – комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку 

та сфери послуг. 

 

Селищний голова                                                                 Ігор ТИСЯЧНИЙ    


